令和５年３月吉日

各位

（一社）千葉県テニス協会

会 長 青木 義昇

理事長 佐藤 篤也

千葉県テニス協会の法人成りについて

早春の候、皆様にはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。日頃は、本協会の活動に御理解、

御協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、令和4年度の定時総会にて決定されました本協会の一般社団法人化への登記申請が令和５年

２月１４日に終わり、正式に「一般社団法人千葉県テニス協会」として認可されましたのでご報告い

たします。合わせて、諸事情により認可が遅れましたことをお詫び申し上げます。

先人の知恵を拝借し本協会の永年の夢であった法人化に伴い、スポーツ界のコンプライアンスへの

対応、ガバナンスの強化、運営の安定化に加えて、「夢を語り、夢を作り、夢を実現する千葉県テニ

ス協会」の実現に向けて、これからの千葉県テニス発展の構想をより明確に出来るのではないかと思

っております。

 身近なコートで幼児から年配者まで様々なテニス愛好者が楽しく元気にプレーできる「日本一テニ

スの盛んな県」を目指してここまでやって来たことが一歩前進した思いで、役員皆が気持ちを新たに

しております。

 法人化に伴い本協会の活動自体が大きく変わることはありませんが、これまでより一層皆様の声に

耳を傾け各テニスクラブ、郡市町村テニス協会、実業団をはじめ、シニア連盟、女子連、事業協会、

学生連盟、高体連、小中体連等の各団体との協力体制を深め、本県テニスの発展に寄与できるよう役

員一同気を引き締めて取り組んで参りますので、よろしくお願いいたします。

 なお、一般社団法人としての定款は本協会ウエブページに掲載させて頂きましたので、ご確認頂け

れば幸いです。

メールアドレス

名 称

住 所

電 話

フ ァ ッ ク ス

ホ ー ム ペ ー ジ

令和５年２月１４日

一般社団法人 千葉県テニス協会

千葉県白井市堀込１－１－１９一越ビル３階 （変更無し）

047-497-1425 （変更無し）

047-497-8431 （変更無し）

 （変更）https://chiba-ta.org

info@chiba-ta.org  （変更）

以上